
ZARZĄDZENIE NR 8
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 31 maja 2013 r.

w sprawie zmian w zakładowym planie kont dla Urzędu Gminy Raczki i budżetu gminy Raczki 
na 2013 rok.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 
152, poz. 1223 z późn. zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie 
szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w zakładowym planie kont dla Urzędu Gminy Raczki i budżetu gminy 
Raczki na 2013 rok uzupełniając wykaz kont analitycznych odpowiednio dla: 

a) Urzędu Gminy Raczki jednostki budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

b) budżetu Gminy Raczki zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. W zakładowym planie kont dla Urzędu Gminy Raczki na 2013 rok skreśla się konta bilansowe 
o symbolu 140, 226, 226-1 i 700 oraz konta pozabilansowe o symbolu 980 i 981. 

§ 3. W zakładowym planie kont dla budżetu gminy Raczki na 2013 rok skreśla się konto bilansowe 
o symbolu 962. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom księgowości Urzędu Gminy Raczki. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt

Roman Fiedorowicz

Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 8 
Wójta Gminy Raczki 
z dnia 31 maja 2013 r. 

Plan kont dla Urzędu Gminy Raczki 

1. Konta bilansowe
Symbol 
konta Nazwa konta Uwagi

 Zespół 0 - Majątek trwały

080-3 Inwestycje – Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w Gminie Raczki 

analityka wg poszczególnych rodzajów efektów 
inwestycyjnych i podziałem kosztów wytworzenia

080-5 
Inwestycje – Dostawa i montaż urządzeń 
w istniejącym bioreaktorze na oczyszczalni ścieków 
w Dowspudzie 

analityka wg poszczególnych rodzajów efektów 
inwestycyjnych i podziałem kosztów wytworzenia

080-10 Inwestycje – Zakup pługa czołowego jednostronnego 
do odśnieżania 

analityka wg poszczególnych rodzajów efektów 
inwestycyjnych i podziałem kosztów wytworzenia

080-15 Inwestycje – Przebudowa części ulicy Raczkowskiej 
w Raczkach 

analityka wg poszczególnych rodzajów efektów 
inwestycyjnych i podziałem kosztów wytworzenia

 Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe

130-18 Rachunek bieżący jednostki - rozliczenie z US 
Suwałki z tyt. podatku VAT -

 Zespół 2 - Rozrachunki i roszczenia

222-14 

Rozliczenie dochodów budżetowych – dochody z tyt. 
odsetek bankowych „Dostawa i montaż urządzeń 
w istniejącym bioreaktorze na oczyszczalni ścieków 
w Dowspudzie” 

-

223-22 

Rozliczenie wydatków budżetowych - rozlicz. 
wydatków inwestycji - Dostawa i montaż urządzeń 
w istniejącym bioreaktorze na oczyszczalni ścieków 
w Dowspudzie 

ewidencja szczegółowa wg klasyfikacji planu 
finansowego wydatków UG

234-6 Pozostałe rozrachunki z pracownikami – rozliczenie 
z tytułu podatku dochodowego od świadczeń z zfśs 

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu należności, roszczeń i zobowiązań 
z poszczególnymi pracownikami wg tytułów 
rozrachunków

234-7 Pozostałe rozrachunki z pracownikami – świadczenia 
bhp przyznane dla pracowników 

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu należności, roszczeń i zobowiązań 
z poszczególnymi pracownikami wg tytułów 
rozrachunków

240-6 Pozostałe rozrachunki – świadczenia pieniężne 
przyznane ze środków z.f.ś.s. dla emerytów 

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu rozrachunków, roszczeń i rozliczeń 
z wyszczególnieniem tytułów

 Zespół 4 - Koszty według rodzajów i ich 
rozliczenie

405-8 Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia - 
ubezpieczenia społeczne opiekun projektu SIRS 

ewidencjonuje się koszty z tytułu świadczeń, które 
nie są zaliczane do wynagrodzeń (składki ZUS i F. 
Pracy) wg podziałek klasyfikacji budżetowej

Przyjety Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 8 
Wójta Gminy Raczki 
z dnia 31 maja 2013 r. 

Plan kont dla budżetu gminy Raczki 

1. Konta bilansowe 
Symbol 
konta Nazwa konta Uwagi

134-2 Kredyty bankowe - kredyt na "Przebudowę dróg i asfaltowanie ulic 
w Raczkach" -

134-4 
Kredyty bankowe - kredyt długoterminowego na pokrycie planowanego 
deficytu budżetu gminy w 2013 r. oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań 

-

223-28 
Rozliczenie wydatków budżetowych - rozlicz. wydatków inwestycji 
„Dostawa i montaż urządzeń w istniejącym bioreaktorze na oczyszczalni 
ścieków w Dowspudzie” WFOŚiGW 

-

223-29 
Rozliczenie wydatków budżetowych - rozlicz. wydatków inwestycji 
„Dostawa i montaż urządzeń w istniejącym bioreaktorze na oczyszczalni 
ścieków w Dowspudzie” b.g. 

-

240-3 
Pozostałe rozrachunki – rozrachunki z tytułu należnej dotacji z WFOŚiGW 
na realizację inwestycji z dofinansowaniem z programu "Zrównoważony 
rozwój rejonu rzeki Rospudy"

-

240-4 Pozostałe rozrachunki – rozrachunki z tytułu należnej dotacji ze środków 
Funduszu Pracy -

240-5 
Pozostałe rozrachunki – rozrachunki z tytułu należnej dotacji z Programu 
Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa 
i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” 

-

901-17 Dochody budżetu - dochody z tytułu realizacji inwestycji Przebudowa 
„Trasy Nadrzecznej - I etap rewitalizacji Raczek"

analityka wg podziałek 
klasyfikacji budżetowej - 
strona Ma

901-18 
Dochody budżetu - dochody z tytułu realizacji inwestycji „Zachowanie 
i restytucja bioróżnorodności doliny Rospudy poprzez rekultywację 
brzegów i zabezpieczenie szlaku wodnego w m. Raczki" 

analityka wg podziałek 
klasyfikacji budżetowej - 
strona Ma

901-19 
Dochody budżetu - dochody z tytułu realizacji inwestycji „Dostawa 
i montaż urządzeń w istniejącym bioreaktorze na oczyszczalni ścieków 
w Dowspudzie" 

analityka wg podziałek 
klasyfikacji budżetowej - 
strona Ma

902-8 Wydatki budżetu – wydatki z tytułu realizacji inwestycji Przebudowa 
„Trasy Nadrzecznej - I etap rewitalizacji Raczek" 

wydatki budżetowe objęte 
planem finansowym

902-15 
Wydatki budżetu – wydatki z tytułu realizacji inwestycji „Zachowanie 
i restytucja bioróżnorodności doliny Rospudy poprzez rekultywację 
brzegów i zabezpieczenie szlaku wodnego w m. Raczki” 

wydatki budżetowe objęte 
planem finansowym

902-16 
Wydatki budżetu – wydatki z tytułu realizacji inwestycji „Dostawa 
i montaż urządzeń w istniejącym bioreaktorze na oczyszczalni ścieków 
w Dowspudzie” 

wydatki budżetowe objęte 
planem finansowym

Przyjety Strona 3




